
14. Skaitytojų nuomonė      
Perskaitykite kelių skaitytojų nuomones apie ekologiją. Papasakokite, kaip prie to prisidedate 
jūs.   
 

 Office1 biurai pasiduoda ekologijos madai 

Tai, kad biurai pasiduoda ekologiškų produktų madai yra nenuginčijamas faktas. 
Ekologiškų prekių paklausa mūsų parduotuvėse šiais metais išaugo maždaug 10 proc. 

Manome, kad kitais metais šio sektoriaus augimas tikrai bus didesnis, kadangi mes ir patys 
planuojame turėti daugiau ekologiškų prekių. 
 

Aleksandras Pogrebnojus: brangi, reta ir ypatinga ekologiška mada 

Iš tikrųjų pasaulyje yra dizainerių, kurie dirba ekologiškos mados srityje. Jie perka 
licencijuotas medžiagas ir iš jų gamina ekologiškus produktus. Tai, kad dirbi su natūraliomis 
medžiagomis, jokiu būdu nereiškia, jog kuri ekologišką madą. Jeigu pagamini kažkokį maišą 
arba lininį rūbą iš natūralių medžiagų, dar nereiškia, kad jis yra ekologiškas, nes jis turi būti 
gaminamas iš sertifikuotų medžiagų. 

Pasaulyje nėra labai daug gamintojų, kurie gamina ekologišką medvilnę arba vilną, nes tam 
turi būti gaunami specialūs sertifikatai, todėl ekologiška mada yra labai brangi. Taip pat, ko gero, 
skiriasi ir ekologiškų drabužių siuvimo technika, kadangi ekologiškų medžiagų siuvime kaip ir 
gamyboje turėtų būti numatyti kažkokie reikalavimai, kurių laikantis negalima naudoti atmosferą 
teršiančių atliekų ir pan. 
 

Valdas Lopeta: ekologiškus maišelius naudoja noriai 

 Kai 2007 metų pabaigoje pirmieji pristatėme ekologiškus daugkartinio naudojimo 
medžiaginius maišelius, pirkėjų požiūris buvo pozityvus, tačiau visuomenę reikėjo pripratinti 
prie naujovių. Mes davėme pažadą, kad įsigytam maišeliui suplyšus, jį nemokamai pakeisime 
nauju, tokiu būdu įsigijęs vieną maišelį pirkėjas galės juo naudotis visą gyvenimą. 

Tai sudomino pirkėjus ir šiuo metu jau esame pardavę daugiau nei 350 tūkst. daugkartinio 
naudojimo medžiaginių maišelių. Įprastus plastiko maišelius prekėms susidėti 2008 metais taip 
pat pakeitėme į ekologiškus, pagamintus iš greitai suyrančio plastiko. 
 
 


	14. Skaitytojų nuomonė
	Perskaitykite kelių skaitytojų nuomones apie ekologiją. Papasakokite, kaip prie to prisidedate jūs.

